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Dernek Başkanından

Saygıdeğer meslektaşlarımız;

Veteriner Farmakoloji ve Toksikoloji Derneği Bülteni’nin 14. 
Sayısında da birlikteyiz. 2016 yılı ilk dönemini mesleğimiz 
ve Dernek faaliyetlerimiz açısında sizlerle kısaca paylaşmak 
değerlendirmek istiyorum. Mesleğimiz açısından önemli 
bir gün olan “Dünya Veteriner Hekimleri Günü” bu yıl da 
30 Nisan da kutlandı. Ana Tema olarak “Tek Sağlık Konsepti 
ve Sürekli Eğitim Kavramı”nın seçildiği Gün; ülkemizde 
meslek örgütlerimiz tarafından ve Türk Veteriner Hekimleri 
Birliği tarafından farklı etkinliklerle kutlandı. Bu kapsamda 
Ankara’da gerçekleştirilen Tören Programında bu konuyu 
işleyecek bir Panel düzenlendi. Panelistler arasında Dernek 
Genel Sekreterimiz Doç.Dr. Begüm Yurdakök Dikmen de yer 
aldı; Panel kapsamında yaptığı Sunu Bültenimiz içeresinde 
de Makale olarak sizlere sunuldu. Veteriner Farmakoloji ve 
Toksikoloji Derneği olarak; meslektaşlarımızın bu anlamlı 
gününü kutluyor; mesleğimize ve ülkemize olumlu katkılar 
sağlamasını temenni ediyoruz. 

Değerli meslektaşlarım bu Dönem içerisinde Dernek olarak 
yaptığımız önemli bir Faaliyet; Kırıkkale Üniversitesi 
Kampüsündeki Ağaçlandırma çalışmamız oldu. Rektörlük 
makamının da oluru ile bu Kampüs içerisinde bizlere ayrılan 
alana, her üyemiz için bir ağaç olacak şekilde yaklaşık 150 
Çam Fidanı dikildi. Sosyal anlamda da Derneğimiz için önemli 
bir faaliyet oldu. Bu vesileyle emeği geçenlere, destek 
olanlara ayrıca teşekkür ediyorum. 

Bu Dönemde sevindiğimiz olaylardan birisi de Derneğimiz 
Üyesi Prof.Dr. Abdurrahman Aksoy’a “The International Basel 
Declaration Society” tarafından verilen “The Award for 
Education in Animal Research” ödülü olmuştur. Sayın Aksoy’u 
bu başarısından dolayı Tebrik ediyor, başarılarının devamını 
diliyoruz. 

Amerikan Toksikoloji Derneği (SOT-Society of Toxicology) 
tarafından organize edilen SOT-2016 (55. Yıllık Toksikoloji 
Kongresi-54th Annual Meeting and ToxExpo) Kongresi 13-17 
Mart 2016 tarihleri arasında New Orleans, Lousiana, Amerika 
Birleşik Devletleri’nde gerçekleştirildi. Toksikoloji Alanında 
en büyük kongre olan ve bu sene 6843 üzerinde kişinin katılımı 
ile tamamlanan SOT 2016’ya Dernek Genel Sekreteri Doç.Dr. 
Begüm Yurdakök Dikmen ile Anabilim dalımız Öğretim Üyesi 
Prof.Dr. Ayhan Filazi katılım sağlamışlardır. 

Uludağ Üniversitesi Veteriner Fakültesi Farmakoloji ve 
Toksikoloji Anabilim Dalı ile ortaklaşa düzenleyeceğimiz 
“5.Ulusal Veteriner Farmakoloji ve Toksikoloji Kongresi”nin 
hazırlıkları tüm hızıyla devam ediyor. 1-4 Eylül 2016 
tarihlerinde Bursa’da gerçekleştirilecek olan Kongremizde 
tüm meslektaşlarımızla birlikte olmayı ümit ediyoruz.

Bütün bu düşüncelerle hepinize saygılarımı sunar; 
çalışmalarınızda başarılar dilerim.

Prof.Dr. Ender YARSAN
Veteriner Farmakoloji ve Toksikoloji Derneği Başkanı
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Veteriner Farmakoloji ve Toksikoloji 
Derneği Hatıra Ormanı

Veteriner Farmakoloji ve Toksikoloji Derneği olarak Kırık-
kale Üniversitesi Kampüsünde; 12 Mayıs 2016 tarihinde 
“her üyemize bir ağaç” olacak şekilde üyelerimiz adına 
150 adet çam dikerek “Veteriner Farmakoloji ve Toksiko-
loji Derneği Hatıra Ormanı” oluşturulmuştur. Bu süreçte 
emeği geçenlere, katkı sağlayanlara ve destek olanlara 
Derneğimiz adına teşekkür ederiz.

15 Temmuz 2016 tarihinde Yüce Milletimizin iradesine 
karşı düzenlenen ve demokrasi tarihimize kara bir leke 
olarak geçen bu kalkışmayı şiddet ve nefretle kınıyor; 
bu hain kalkışma girişimi sırasında hayatını kaybeden 
“Demokrasi Şehitlerimize” Allah’tan rahmet, yaralılara 
acil şifalar diliyoruz.
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ANABİLİM DALLARIMIZI TANIYALIM

Ülkemizdeki Veteriner Fakültesi Farmakoloji ve Toksikoloji 
Anabilim Dallarını kuruluş yıllarına göre tanımaya devam 
ediyoruz. Bu sayımızda da Kırıkkale Üniversitesi Veteriner 
Fakültesi Farmakoloji ve Toksikoloji Anabilim Dalı’na yer 
verilmiştir.

KIRIKKALE ÜNİVERSİTESİ VETERİNER FAKÜLTESİ 
FARMAKOLOJİ ve TOKSİKOLOJİ ANABİLİM DALI
Kırıkkale Üniversitesi 3837 sayılı Kanun uyarınca dört fa-
külteli (Fen-Edebiyat, Veteriner Fakültesi, Mühendislik, 
İktisadi ve İdari Bilimler Fakülteleri) olarak 1992 yılında 
kurulmuştur. Bu fakültelerden biri olan Veteriner Fakülte-
si, 1998-1999 Eğitim-Öğretim yılında faaliyete geçmiştir.

Anabilim Dalı Genel Bilgiler
Kırıkkale Üniversitesi Veteriner Fakültesi Farmakoloji ve 
Toksikoloji Anabilim Dalında 1 Profösör (Prof.Dr. Dinç EŞ-
SİZ, Anabilim Dalı Başkanı), 1 Doçent (Doç.Dr. Ebru YIL-
DIRIM), 1 Yardımcı Doçent (Yrd.Doç.Dr. Hüsamettin EKİCİ) 
ve 1 Araştırma Görevlisi (Araş.Gör. Enes GÜNCÜM) görev 
yapmaktadır. Anabilim Dalında lisans eğitimi kapsamında 
öğrencilere, Farmakoloji I (3. Sınıf), Farmakoloji II (3. Sı-
nıf), Toksikoloji (5.Sınıf), Toksikoji ve Farmakoloji (5.Sınıf 
İntörn) dersleri zorunlu ve Klinik Farmakoloji (3. Sınıf), 
Çevre Kirliliğinin Canlılar Üzerine Etkisi (Üniversite geneli) 
seçmeli ders olarak verilmektedir.

Anabilim Dalında Kırıkkale Üniversitesi Sağlık Bilimleri 
Enstitüsü Yüksek Lisans ve Doktora Programı ile Ankara 
Üniversitesi Sağlık Bilimleri Enstitüsü arasında yürütülen 
ortak program kapsamında Farmakoloji ve Toksikoloji 
alanlarıyla ilgili teorik ve pratik dersler verilmektedir. Bu 
kapsamda 2 doktora ve 13 yüksek lisans öğrencisi lisansüs-
tü eğitime devam etmektedir.

Anabilim Dalı Öğretim Üyelerinin yürüttüğü ve yardımcı 
araştırıcı olarak görev aldıkları tamamlanmamış 2 TÜBİTAK 
projesi, tamamlanmış 7 TÜBİTAK projesi, 1 TAGEM projesi, 
1 AB Projesi, 1 DPT, 17 tamamlanmış ve 7 devam eden Üni-
versite Bilimsel Araştırma Projeleri Birimince destekli pro-
je bulunmaktadır. Ayrıca Anabilim Dalı Öğretim Üyelerinin 
WEB of SCIENCE’da taranan 70 adet araştırma makalesi 
bulunmaktadır.

Anabilim dalında kanser araştırmaları, oksidatif stres ve li-
pid peroksidasyon, farmakodinami, farmakokinetik, biyo-

eşdeğerlilik, gıda ve yemlerde kalıntı analizlerine yönelik 
çalışmalar yürütülmektedir.

Anabilim Dalı Laboratuvarları
Anabilim dalı laboratuvarlarında İzole organ sistemi, UV-
VIS Spektrofotometre, ELISA, santrifüj, homojenizatör, 
çeker ocak, distile su cihazı, pH metre, hassas terazi, 
çalkalamalı su banyosu, rota rot, hot plate, Tail flick gibi 
cihazlar yanında, çalışmaların yürütülebileceği temel la-
boratuvar ekipmanları bulunmaktadır.

Anabilim Dalı Öğretim Üyeleri

Prof.Dr. Dinç EŞSİZ

1975 Kars doğumludur. Kafkas Üniversitesi Veteriner 
Fakültesi’nden 1993 yılında mezun olmuştur. 2004 yılında 
Ankara Üniversitesi Sağlık Bilimleri Enstitüsü Farmakoloji 
ve Toksikoloji Anabilim Dalı’nda doktorasını tamamlamış, 
2008 yılında Yardımcı Doçent, 2010 yılında Doçent, 2015 
yılında ise Profesör ünvanını almıştır. 2005-2012 yılları ara-
sında Kafkas Üniversitesi Veteriner Fakültesinde Öğretim 
Üyesi olarak görev yapmıştır. 2013 yılından itibaren Kırık-
kale Üniversitesi Veteriner Fakültesi Farmakoloji ve Tok-
sikoloji Anabilim Dalı Başkanlığı görevini sürdürmektedir. 
Evli ve iki çocuk babasıdır.
İletişim Tel: 0318 357 42 42/6555
E-posta: dincessiz@hotmail.com

Doç.Dr. Ebru YILDIRIM

12.09.1974 Ankara doğumludur. 1992 yılında Ankara Üni-
versitesi Veteriner Fakültesi’ni kazanıp, 1997 yılında me-
zun olmuştur. Aynı yıl Ankara Üniversitesi Sağlık Bilimle-
ri Enstitüsü Farmakoloji ve Toksikoloji Anabilim Dalı’nda 
doktora eğitimine başlamış, 1998 yılında Kırıkkale Üniver-
sitesi Veteriner Fakültesi Farmakoloji ve Toksikoloji Ana-
bilim Dalı’nda Araştırma Görevlisi kadrosuna atanmıştır. 
2003 yılında doktora eğitimini tamamlamıştır. 2004 yılında 
Yardımcı Doçent kadrosuna atanmıştır. 2010-2013 yılları 
arası Kırıkkale Üniversitesi Veteriner Fakültesi Anabilim 
Dalı Başkanlığı, 2010-2015 yılları arası Kırıkkale Üniver-
sitesi Veteriner Fakültesi Fakülte Yönetim Kurulu Üyeliği 
yapmıştır. 2012 yılından itibaren Kırıkkale Üniversitesi 
Çevre Sorunları Araştırma ve Uygulama Merkezi Üyeliği, 
2013 yılından itibaren ise Kırıkkale Üniversitesi Kızılırmak 
Araştırma ve Uygulama Merkezi Yönetim Kurulu Üyeliği 
yapmaktadır. 2015 yılında Doçent olmuştur. Halen Kırıkka-
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le Üniversitesi Veteriner Fakültesi Farmakoloji ve Toksiko-
loji Anabilim Dalı’nda görevine devam etmektedir. Çok iyi 
derecede İngilizce bilmektedir. Evli ve 2 çocuk annesidir.
İletişim Tel: 0318 357 42 42/6556
E-posta: ebru32yildirim@gmail.com

Yrd.Doç.Dr. Hüsamettin EKİCİ

1981 Kırıkkale doğumludur. İlk, orta ve lise eğitimini 
Ankara’da tamamlamıştır. 1999 yılında girdiği Kırıkkale 
Üniversitesi Veteriner Fakültesinden 2004 yılında mezun 
olmuştur. Aynı yıl Kırıkkale Üniversitesi Veteriner Fakül-
tesine araştırma görevlisi olarak atanmıştır. 2007 yılında 
2547 sayılı Yükseköğretim Kanununun 35. Maddesi gereği 
Ankara Üniversitesi Sağlık Bilimleri Enstitüsü Farmakoloji 
ve Toksikoloji Anabilim Dalında doktora eğitimine başlamış 
ve 2011 yılında doktora eğitimini tamamlamıştır, 2011 yı-
lında Kırıkkale Üniversitesi Veteriner Fakültesinde Dr.Araş.
Gör. olarak göreve başlamış ve 2013 yılında aynı kuruma 
Yardımcı Doçent olarak atanmıştır. 2015 yılından itibaren 
Kırıkkale Üniversitesi Bilimsel ve Teknolojik Araştırma La-
boratuvarları Müdürlüğü İnvivo Toksisite Laboratuvarı So-
rumlusu olarak da görev yapmaktadır. Evli ve bir çocuk 
babasıdır.
İletişim: Tel. 0318 357 42 42/6557
E-posta: hekici@kku.edu.tr

Araş.Gör. Enes GÜNCÜM

İstanbul doğumludur. 2010 yılında İstanbul Üniversitesi 
Veteriner Fakültesi’nden mezun olmuştur. Farmakoloji ve 

Toksikoloji Anabilim Dalı’nda 2011 yılında başladığı dokto-
ra eğitimine halen devam etmektedir. 2012 yılından beri 
Kırıkkale Üniversitesi Veteriner Fakültesi Farmakoloji ve 
Toksikoloji Anabilim Dalında Araştırma Görevlisi olarak gö-
rev yapmaktadır.
İletişim: Tel. 0318 357 42 42/6558
E-posta: egunc@hotmail.com

Uluslararası Ölçekte Veteriner Hekimlik 
Eğitimi

Doç.Dr. Begüm Yurdakök DİKMEN
Ankara Üniversitesi Veteriner Fakültesi Farmakoloji ve Toksikoloji 
Anabilim Dalı, Ankara.

Uluslararasılaşma, veteriner hekimlik eğitiminin amaçları-
na uygun eğitim, araştırma ve halk sağlığı hizmeti etkin-
liklerine uluslararası ve kültürlerarası boyut entegre et-
mesi süreci ve bu doğrultudaki sistematik ve sürdürülebilir 
çabalardır. Veteriner hekimlik eğitimi veren kurumlarda 
(üniversite, sürekli eğitim veren kamu ve diğer kuruluşlar) 
uluslararasılaşma ile tek bir merkeze bağımlı olmadan ço-
ğulcu kurumsal işbirlikleri ve yeni profesyonel ilişki ağları-
na imkân sağlanır (Şekil 1).

Veteriner hekimlik eğitimi veren kurumlarda (üniversite, 
sürekli eğitim veren kamu ve diğer kuruluşlar) tek bir mer-
keze bağımlı olmadan çoğulcu kurumsal işbirlikleri ve yeni 
profesyonel ilişki ağlarına imkân sağlanır (Şekil 2).

Yrd.Doç.Dr. Hüsamettin EKİCİ, Doç.Dr. Ebru YILDIRIM, Prof.Dr. Dinç EŞSİZ, Araş.Gör. Enes GÜNCÜM
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Şekil 1. Veteriner hekimlik eğitiminde uluslararasılaşma 
gerekçeleri.

Şekil 2. Üniversite-Kamu-Sektör ortaklığı ile uluslara-
sılaşma.

Veteriner Hekim Ünvanı
Veteriner hekim olabilmek için adayın veteriner hekimliği eği-
timini tamamlayarak ilgili dereceyi başarılı olarak tamamla-
ması gerekir. Farklı ülkelerde lisans ve/veya yüksek lisans ile 
birlikte eğitim verilmesine göre alınan ünvanlar değişebilir. 
Bu dereceler (DVM, VMD, BVS, BVSc, BVMS, BVM, cand.med.
vet) olabilir. Veteriner Hekimliği eğitimi genellikle Fakülteler-
de verilmektedir. ABD, Çin, Japonya, Güney Kore’de ise Kolej 
“College of Veterinary Medicine” ya da “School of Veterinary 
Medicine” gibi Okul adı altında verilmektedir. İtalya, Çin ve 
Japonya’nın bazı okullarında Departman (Bölüm) adı altında 
verilmektedir. Veteriner Hekimlik eğitimi belli konseptlerdeki 
Üniversitelerde (Yaşam Bilimleri-Life Sciences- Polonya, Zira-
at Bilimleri-Agricultural Sciences- Çin, Veteriner ve Eczacılık 
Bilimleri-Veterinary and Pharmaceutical Sciences- Slovakya, 
Çek Cumhuriyeti) tek bir bölüm/departman/fakülte adı altın-
da; ya da farklı fakültelerin birleştirilmesi ile verilebilmek-
tedir (tıp bilimleri, ziraat ve veteriner bölümleri- Japonya, 
Polonya). ABD, Bangladeş, Kanada, Etiyopya, Macaristan, 
İran, Malezya, Nijerya, Pakistan, Filipinler, Güney Kore, Tay-
land, Tobago, Trinidad gibi ülkelerde “Doctor of Veterinary 
Medicine (DVM)” ünvanı verilir. ABD’de 4 yıllık DVM derecesi, 
önlisans olarak 4 yıllık bir eğitimi tamamlamanın ardından 
Veteriner Bilimler, Veteriner Hekim, Veteriner Hekimlik ve 

Cerrahi bölümlerine göre 4 senelik “Bachelor of Veterinary 
Science, Bachelor of Veterinary Medicine or Bachelor of Ve-
terinary Medicine and Surgery” bir eğitimin sonrasında (Lise 
sonrası toplam 8 senelik eğitim) verilmektedir. İngiltere gibi 
veteriner hekimlik eğitiminde lisans düzeyini uygulayan ülke-
lerde 5 ya da 6 yıllık eğitim sonrasında öğrenciler “Bachelor 
of Veterinary Science” (doktora olmayan lisansüstü derece ile 
mezun olan ve ABD DVM sistemi ile eşit olan eğitim sistemi) 
“Bachelor of Veterinary Science” (BVSc or BVSC; Latin Bac-
calaureus Veterinariae Scientiae), “Bachelor of Veterinary 
Medicine” (BVetMed), veya “Bachelor of Veterinary Medicine 
and Surgery”, “Bachelor of Veterinary Medicine and Science” 
(“BVM&S” veya “BVMS”). Bu eğitim genellikle 5 senelik bir 
eğitimdir. 3 yıllık eğitimin tamamlanmasında n sonra BSc ün-
vanını, geri kalan 2 senelik eğitimi tamamlamalarından sonra 
BVSc ünvanını alırlar. Örneğin Bristol ve Liverpoolda “BVSc”, 
Edinburgh’da BVM&S, Glasgowda BVMS, Nottingham da ise 
BVM, BVS ve BVMS dereceleri verilmektedir.

Yasal Dayanaklar ve Yeterlikler
Veteriner hekimliği eğitiminin AB’e dayandığı ana iki direktif: 
7 Eylül 2005 tarih ve 2005/36/EC – Mesleki yeterliliklerin dü-
zenlenmesi ve tanınması hakkında kanun tasarısı taslağı ve 20 
Kasım 2013 tarih ve 2013/55/EU- 2005/36/EC ile 1024/2012 
sayılı Uluslararası Pazar Bilgilendirme Sistemi yönetsel işbir-
liği kanununda değişiklik direktifidir. Bu direktiflerle mesleki 
yeterlilikler düzenlenmiş ve güvence altına alınmıştır. Lisans 
(6.düzey), Yüksek Lisans (7. düzey), Doktora (8. düzey) dü-
zeyleri için Veteriner Hekimlik Temel Alan Yeterlilikleri Be-
lirlenmiştir, ancak mesleki ağırlıklı yeterliliklere yönelik kı-
sım mevzuat gereği uygulanamamaktadır. Mesleki Ağırlıklı 
Yeterlilikler veteriner hekimlik eğitim programı içerisinde 
farklı ülkelerde, farklı düzeylerde belirlenmiş olup, eğitimin 
her aşamasında öğrencinin bu yetkinlikleri sağlanarak öğre-
nim görmesine yönelik sistemler oluşturulmuştur. Standart 
eğitim çıktılarının bulunması, hedefe yönelik eğitimi (staj 
eğitiminde öğrencilerin öğrenim çıktılarının bu yeterliliklerle 
eşleştirilmesi ve ne kadarının tamamladığının kaydedilmesi) 
ve eğitim sürecinin kalitesini oldukça arttıracaktır. Hollanda 
Utrecht Üniversitesi’ne ait yazar tarafından çevrilen yeterli-
liklere ilişkin kısmın bir kısmı Şekil 3’de görülmektedir.

Ülkelerin OIE’nin ilk gün yeterliliklerine göre düzenlediği bu 
yeterlikler ile birlikte yine mezuniyet için klinik beceriler 
yönünde mezuniyet öncesi alt sınırlar belirlenmiştir. ABD-
Minnesota örneği Şekil 4’de gösterilmektedir.

İşveren, akademik itibar, eğitim ve araştırma faktörleri göz 
önünde bulundurularak yapılan QS 2016, dünya sıralaması-
na göre en iyi 10 veteriner fakültesinin 3’ü ABD (California 
Davis, Cornell, Pennsylvania), 3’ü İngiltere (Royal Veterinary 
College, Cambridge, Liverpool), 2’si diğer AB ülkeleri (Ut-
recht, Copenhagen) oluştururken listenin devamında Kanada 
(Guelph) Avustralya (Sydney) yer almaktadır. Bu üniversiteler, 
öğrencileri oldukça zor ve farklı aşamalardan oluşan değer-
lendirmelerle üniversiteye kabul etmektedir. Örneğin ABD’de 
GRE (Graduate Record Exam), Tıp Başvuru testi, İleri yerleş-
tirme testleri (Fizik/kimya), TOEFL testi, Transkript (Kolej) 
üzerinden değerlendirme yapılırken; İtalya’da 60 soruluk (ge-
nel bilgi, mantıksal düşünme, biyoloji, kimya, fizik ve mate-
matik) test fakülteye kabulün %90’ını oluşturmakta, %10 ise 
diploma notu üzerinden değerlendirilmektedir. İtalya, Bolog-
na Üniversitesi’nde ortalama 716 başvurudan, 108’i eğitim 
olanağına kavuşurken, Norveç’te 1000 başvurudan 70’i kabul 
edilmektedir. Ayrıca, çeşitli ülkelerde fakülte kabul komisyo-
nu tarafından daha spesifik mülakatlar da yapılabilmektedir.
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Şekil 3. Veteriner hekimlik eğitiminde mesleki alan yeterli-
likleri (Utrecht- Hollanda çevirisi).

Şekil 4. Minnesota Üniversitesi klinik yeterlilik sınırları.

Veteriner Hekimlikte Eğitim Modelleri
Ülkemizde geleneksel müfredat yaklaşımı veteriner hekim-
liği eğitiminde yaygın olarak kullanılmakla beraber, kulvarlı 
eğitimi de içeren eğitim modelleri uygulamaları da giderek 
artmaktadır. Ancak eğitim sisteminin değiştirilmesi, teknik ve 
akademik altyapı değiştirme ve geliştirmelerine neden olaca-
ğından tercih edilmemektedir (Şekil 5 ve Şekil 6).

Şekil 5. Veteriner eğitim modelleri kapsamında farklı müfredat uygulamaları.
1. Geleneksel Müfredat Yaklaşımı
Adım-Kilit uygulaması (Lock-Step yaklaşımı)
1. yıl- Hayvanların normal durum ve fonksiyonu (anatomi, fizyoloji, histoloji)
2. yıl- Anormal (Hastalıklı) durum ve fonksiyonu (patoloji, mikrobiyoloji, immünoloji, farmakoloji)
3. yıl- Hayvan (yetiştiricilik, pet hayvanları) hastalıklar, cerrahi, mevzuat
4. yıl- Klinik rotasyon dersleri

2. Temel ve Kulvarlı (Tür Ayrımlı) Müfredat Yaklaşımı
Core and Track 
1. ve 2. yıllarda Adım-Kilit müfredat uygulamasına benziyor (temel konular ancak daha fazla karşılaştırmalı bir yaklaşım söz konusu)
Dolayısıyla tür ayrımına gitmeden genel olarak veteriner hekimliğin temel prensiplerini öğrenmiş olunur.
1. yıllarda kulvara yönelik seçmeli dersler alınabilir.
2. ve 3. yıllarda kulvara yönelik seçmeli ders sayısı artmıştır.
3. yılda öğrenciler tüm türlere yönelik klinik hekimlik derslerini tamamlamış olurlar.
4. yıl evcil hayvanlar, at, besin için üretilen hayvanlar, gıda, pet hayvanları, vahşi hayvan, araştırma, halk sağlığı

3. Sistemlere Yönelik Müfredat
1. yıl öğrencilere vaka takdimleri üzerinden, az sayıda öğrenciye uygulamalı olarak hayvanların normal form ve fonksiyonu anlatılır.
2. yıl- anormal (hastalıklı) form ve fonksiyonlar yine vaka takdimi üzerinden ve probleme dayalı olacak şekilde öğrenciye verilir. Haftalık vakalar üzerinden tartışma 
yapılır.
3. yıl- Klinik yaklaşımlar (cerrahi, dahiliye) 2. yıldakine benzer olarak başlanır, takibinde bu yılın yaklaşık 2/3lük kısmı öğrencinin ileride profesyonelleşmek istediği evcil, 
at, gıda/vahşi hayvanlar üzerinden devam edilir.
4. yıl- Tür bazlı olarak devam eder. (3. sınıftan değiştirmek istediği kulvar varsa devam edebilir)
Öğrenci iki türü de takip edebilir, ancak ilgili türler için daha az klinik deneyime sahip olarak mezun olacaktır.

4. Probleme Dayalı- Yaygınlaştırılmış Klinik Yaklaşımı
Problem-Based Learning and Distributed Clinical Curriculum Approach
Öğrenciler 1. sınıftan itibaren vakalarla tanıştırılır.
Öğrencilerin her hafta yeni vaka ile tanıştırılması ve vaka üzerinden tartışılarak tüm eğitimin sunulması amaçlanır.
Ders notlarına ilave olarak, gerekli görüldüğünde teorik derslerle eğitim desteklenebilmektedir.
Üçüncü yıldan itibaren klinik rotasyonlara başlanır.
Dördüncü sınıfta pratisyen veteriner hekimlerin yanında ve üniversite kliniklerinde rotasyon yapar.

Şekil 6. Veteriner eğitim programlarında klinik eğitime yaklaşımlar.
Geleneksel Klinik Eğitimi
Geleneksel adım-kilit uygulamasını takip edecek uygulamalardır.
Fakülte içerisindeki klinikler/hastanede birebir pratik eğitimi alınması sağlanır.
Öğrenciler anemnez alma, fiziksel muayene, uygun teşhis için testlerin seçilmesi (radyografik-biyokimyasal), numune alınması ve değerlendirme aşamalarında deneyim 
kazanır. Buna göre uygun tedavi yöntemini ve hasta takibini öğrenir. Hasta sahipleriyle iletişimi öğrenir. Vakalara göre uygun literatür taraması yapılmasını öğrenir ve bir 
akademisyen tarafından süpervize edilir. 
Böylece “gerçek uygulama” deneyimini kazanır

Yaygınlaştırılmış Klinik Eğitimi
Probleme dayalı eğitim ile birlikte geliştirilen bu sistemle öğrenciler ülke içi-dışı kliniklerde serbest veteriner hekimlerin yanında birebir çalışarak eğitim alırlar.
İlgili rotasyonlarında o alanda uzmanlaşmış veteriner hekimlerin yanında çalışmaları beklenir.
Bu programda dış danışmanın (serbest veteriner hekim) yanında fakülte koordinatörü vardır ve fakülte koordinatörü ile vakaları sürekli olarak elektronik ortamdan tartışır
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Web Tabanlı Öğrenme Ortamı Veteriner E-Öğrenme 
Sistemi Örnekleri
Sürekli eğitim ve eğitimin daimi bir parçası olarak web ta-
banlı öğrenme ortamları vazgeçilmezdir. Veteriner hekimlik 
alanında giderek uygulama/kullanımı artan bu platformlar 
arasında AB Yaşam Boyu Öğrenme tarafından desteklenen NO-
VICE: Network of Veterinarians in Continuing Education (Sü-
rekli Eğitimdeki Veteriner Hekim Ağı) öne çıkmaktadır. NOVI-
CE veteriner okullarında görevli akademisyenlerin kurduğu, 
bilgi ve iletişim teknolojilerinin öğrenci-akademisyen arasın-
da paylaşılmasını sağlayan bir AB destekli proje ürünü olarak 
hizmet vermektedir. Veteriner akademisyenlerle ortak çalış-
ma ortamı, (Web 2.0 teknikleri kullanarak- bloglar, konulara 
yönelik tartışma platformları), akademisyen-sektör-öğrenciyi 
birbirine bağlayacak sosyal ağların oluşturulmasını, klinik be-
ceri, iletişim becerileri, Twitter, bilgisayar eğitimi için ipucu 
ve fikir paylaşımlarının yapılması sağlanmıştır. Benzer şekil-
de farklı üniversitelerin (Cambridge, Utrecht, Glaskow, Not-
tingham gibi), yayınevlerinin (Elsevier, Manson publishing) ve 
web sitelerinin ortaklığı ile online veteriner anatomi müzesi 
(OVAM) çok büyük bir arşivi kullanıcılara sunmaktadır. Önemli 
portallar arasında Wikivet de (faklı disiplin, sistem, tür ve 
öğrenme kaynaklarına göre sınıflandırılmış) milyonlarca kay-
nağın paylaşımını (podcast, video, çalışma kartları, web link-
leri, makale/sunumlar) sağlamaktadır.

iclicker: Aktif öğrenme sistemleri için geliştirilen wireless 
modeldir. (Minnesota’da 2003’den beri başarıyla kullanılmak-
tadır). Öğrenciler eğitime başladıklarında bu cihazı almakta-
dır. Eğitim sisteminde benzer clicker (tıklama) yöntemlerinin 
kullanılması; öğrencinin derse ilgisinin artması, öğrencinin 
dersi anlama durumunun eş zamanlı öğrenilebilmesi (quiz, 
vaka çalışmaları gibi), öğretim üyelerinin aktif öğrenmeye 
ilgisinin artmasını sağlamaktadır. Dolaylı olarak öğrencinin 
devam durumu tespiti, başarı puanına katkı, meslekdaşları-
nın yanında yanlış cevap verme korkusunun yenilmesi gibi pek 
çok kazanımları bulunmaktadır.

Mezuniyet Sonrası Uzmanlaşma
Avrupa Veteriner Uzmanlık Kurulu (European Board of Vete-
rinary Specialization), 1990 yılında 86/365/EEC direktifine 
uygun olarak kurulmuş olup; günümüzde bu kurul tarafından 
onaylanan 25 veteriner uzmanlık koleji bulunmaktadır (Far-
makoloji ve Toksikoloji, Laboratuvar Hayvanları, Reprodüksi-
yon, Nöroloji gibi). Benzer şekilde ABD’de ise Amerikan Ve-
teriner Uzmanlık Kurulu tarafından onaylı 22 AVMA veteriner 
uzmanlık organizasyonu tarafından 40 ayrı uzmanlık eğitimi 
verilmektedir (Toksikoloji, Diş, Oftalmoloji, Acil gibi). Kolej-
lerde eğitime kabul ise alanlara göre değişmektedir. Rezidant: 
Lisansüstü eğitimin içerisinde yer alır. Klinik /uygulamalı bö-
lümlerde uygulanır. Öğrenciler uygulama hastanesinde çalışır 
(vaka takibi ve lisans öğrencilerini süpervize etme- kontrollü 
olarak), ayrıca geri kalan %25lik vaktini seminer, araştırma ve 
diğer uygulamalara ayırabilir. Öğrenci direkt ya da indirekt 
olarak konu alanında uzmanlık belgesine sahip veteriner heki-
min yanında çalışır. Bu program bazı üniversitelerde intörnlük 
eğitiminin içerisinde verilebilmektedir. Bazı ülkeler ve bölüm-
lerde residant programını tamamlayanlar yüksek lisans dere-
cesine sahip olur. Rezidant olabilmek için hem fakülte mezu-
nu hem de bir senelik intörnlük ya da eşdeğer pratik eğitim 
almış olması beklenir. Rezisanslık 2-3 yıl arasına değişmek-
tedir. Diplomat: Veteriner uzmanlık alanlarında 4-8 yıllık bir 
eğitim sonrasında uzmanlaşan veteriner hekime “diplomat” 
denilir. Yaklaşık 3 yıllık süren rezidantlık süreci sonrasında 
1-5 yıllık süreci kapsar. Uygun sayıda/çeşitlilikte vakasının, 

alanda yayınlarının olmasının yanı sıra ilgili kolejler tarafın-
dan sözlü sınava/ ya da değerlendirmeye alınır. Diplomatlar 
hastalık araştırmalarında, en yeni tekniklerin geliştirilmesi/
uygulanmasında ve kendi uzmanlık alanlarında öncüdürler. 
Diplomatların sahada çalışan meslektaşlarına göre daha fazla 
sayıda vaka bakması, üst düzey bilgilerini öğrenciler ve vete-
riner hekimlerle paylaşması beklenir. AB’de diplomatlık, ve-
teriner hekimlik programının tamamlanmasını takiben 4 yıllık 
bir süreci kapsar. Bu süreç ise intörnlük ve rezidantlık olmak 
üzere ikiye ayrılır. İntörnlük residantlığa başlamadan önceki 
1 seneyi kapsamaktadır. En az 36 ay eğitim olması gerekir. 
Rezidantlık süreci içerisinde en az 24 ay EBVS diplomatı olan 
birinin danışmanlığında/gözetiminde çalışmalıdır. Rezidantlık 
programının tamamlanabilmesi için en yüksek süre 7 yıldır 
(Şekil 8).

Şekil 8. Mezuniyet sonrası uzmanlaşmada yer alan kavramlar.

Veteriner Hekimlikte Akreditasyon
Kurum veya Fakültenin gönüllü olarak çalışan, resmi olma-
masına rağmen ülkeler tarafından geçerliliği kabul edilmiş 
bir kurum tarafından standart ve kalitesinin tescillenmesidir. 
Veteriner hekimliği eğitim kurumlarında eğitimin standardi-
ze etmek ve iyileşmesi/gelişmesini desteklemek ve kalitenin 
arttırılması sayesinde mezunların en azından OIE Birinci Gün 
Yeterliliklerini ve daha kapsamlı becerileri içeren donanıma 
sahip olmasını amaçlar (Şekil 9). Veteriner hekimlik eğiti-
minde akreditasyon veren kuruluşlar; RCVS (Royal College 
of Veterinary Surgeons), EAEVE/FVE (European Association 
of Establishments for Veterinary Education)/ Federation of 
Veterinarians of Europe, AVMA (American Veterinary Medical 
Association), ABVC (Australasian Veterinary Boards Council), 
VEDEK (Veteriner Hekimliği Eğitim Kurumları ve Programları 
Değerlendirme ve Akreditasyon Derneği, SAVC (South African 
Veterinary Council), AAVS (Asian Association of Veterinary 
Schools), CONEVET (El Consejo Nacional de Educación de la 
Medicina Veterinaria Zootecnia).

Şekil 9. Veteriner hekim eğitiminde farklı kuruluşlara göre ak-
reditasyon standartları.
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Sonuç
Eğitim ve araştırmada uluslararası standartlara erişmek, kali-
teyi geliştirmek, ulusun ekonomik rekabet gücünü arttırmak, 
küresel iş pazarında rekabet edecek mezunlar yetiştirmek gibi 
nedenlerin yanında uluslararasılaşmanın en önemli gerekçesi 
Türk kültürünü yaymaktır. Ülkemize ve insanlığa yararlı, bilgi 
üreten, yetkin ve etkin bireyler yetiştirilmesi; kendi değerle-
rini daha çok sahiplenen, her koşula adapte olup çözüm üre-
tebilen bireylerin zihnen/kalben özgür olması ile sağlanabilir. 
Ülkemiz koşulları ve VEDEK standartları göz önünde bulun-
durularak mezuniyet için tüm dallarda uygulama yeterlilik-
lerinin alt kriterleri belirlenmeli ve mesleki alan yeterlilikle-
ri olarak uygulanabilmelidir. Akreditasyon için standartların 
geliştirilmesi, farklı eğitim modellerinin değerlendirilmesi, 
sürekli eğitim, mezun takibi, web tabanlı uygulamalar gibi 
veteriner hekimliği eğitimine dair güncel ve önemli konula-
rın akademisyenler tarafından çeşitli komisyon-komitelerce 
sınırlandırılmadan sürekli olarak tartışabileceği platformların 
oluşturulması önemli bir ihtiyaçtır. 
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Dernek Üyeliği
Aşağıdaki belgeleri hazırlayıp, dernek genel sekreterliğine (vftd@vetfarmatoks.org.tr yada vetfarmatoks@gmail.com) 
elden, normal posta yada kurye yoluyla ulaştırınız.

• Dernek E-posta adresinden (www.vetfarmatoks.org.tr) “Üye Kayıt Formu”,

• Banka Dekontu (Türkiye İş Bankası Dışkapı Şubesi, Şube Kodu: 4206, Hesap No: 0796832, IBAN: TR130006400000142060796832 
no’lu Veteriner Farmakoloji ve Toksikoloji Derneği hesabına dernek sitesinde (www.vetfarmatoks.org.tr) belirtilen giriş 
ve yıllık aidatı),

• Nüfus cüzdanı fotokopisi,

• 2 adet vesikalık fotoğraf.

Bilimsel Etkinlikler

Etkinlik Adı Tarih Yeri Web

V. Ulusal Veteriner Farmakoloji ve Toksikoloji Kongresi 1-4 Eylül 2016 Bursa vetpharmtox2016.org

EUROTOX 2016- 52nd Congress of EUROTOX 4-7 Eylül 2016 Seville, İspanya http://www.eurotox2016.com/

Safety Pharmacology Society 2016 Joint Meeting 18-21 Eylül 2016 Vancouver, Kanada http://www.safetypharmacology.org/AM2016/
index.asp

Cell & Gene Therapy Europe 21-22 Eylül 2016 Berlin, Almanya http://www.cgteurope.com/

5th Animal Health and Veterinary Medicine Congress 26-27 Eylül 2016 Valensiya, İspanya http://animalhealth.conferenceseries.com/

ICONAN 2016 - International Conference on Nanomedicine 
and Nanobiotechnology 28-30 Eylül 2016 Paris, Fransa http://premc.org/iconan2016/

4th International BAU Drug Design Congress 13-15 Ekim 2016 İstanbul http://baudrugdesign.com/

Uluslararası Biyoloji, Moleküler Biyoloji ve Genetik Araştır-
maları Sempozyumu 14-15 Ekim 2016 Saraybosna, Bosna- 

Hersek http://isgmbb16.finedev.ba/

6th Global Summit on Toxicology and Applied Pharmacology 17-19 Ekim 2016 Houston, Teksas, ABD http://toxicology.global-summit.com/

5. Uluslararası Muğla Arıcılık ve Çambalı Kongresi 1-5 Kasım 2016 Muğla http://www.muglacongress.org

The XIV International Congress of Toxicology (ICTXIV) 6-10 Kasım 2016 Merida, Meksika http://ict-mexico2016.org/

APAMT2016 - Asia Pacific Association of Medical Toxicology 
15th Scientific Congress 17-20 Kasım 2016 Ten Tock Sen, Singapur http://www.apamt2016.com/

V. Ulusal Veteriner Farmakoloji ve Toksikoloji Kongresi (01-04 Eylül 2016)
Değerli üyelerimiz kongremizin hazırlıkları hızla devam etmektedir. Henüz kayıt yaptırmayan üyelerimiz, kongreye 
ilişkin detaylı bilgiye “http://vetpharmtox2016.org/” adresinden ulaşabilirler.

Önemli Duyuru
Değerli üyelerimiz, Dernek Yönetim Kurulumuzun kararı ile 2017 yılından itibaren Bültenimiz elektronik ortamda 
çıkarılacaktır.


